
  
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 123 DEL 21 FEBBRAIO 2018 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

Oggetto: Gara 3292 - Fornitura di n.1 sistema  gestionale comprensivo di tracciabilità, rintracciabilità e 

gestione del workflow per le esigenze delle strutture di Anatomia Patologica dell’A.O.U. 
Federico II di Napoli. CIG 6886823220. 

Annullamento gara. 
 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

F. to Il Responsabile P.O F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

  Simona Mammoli                                             Dott. Salvatore Buonavolontà  

           

 

 

 

 

Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto preso nota  

 

     F. to Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                 Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

     F. to Il Direttore Amministrativo             F. to Il Direttore Sanitario 

                     Dott. Natale Lo Castro                                             Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 
 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con deliberazione n.655 del 07.09.2017 è stata aggiudicata alla società TESI Elettronica e 

Sistemi Informativi S.p.A. la fornitura di n.1 sistema  gestionale comprensivo di tracciabilità, 

rintracciabilità e gestione del workflow per le esigenze delle strutture di Anatomia Patologica dell’A.O.U. 

Federico II di Napoli, per l’importo di € 39.797,10 oltre I.V.A., giusta RDO 1590089; 

 

VISTA la nota prot.00827.11.2017 con la quale il Responsabile PO Ingegneria Clinica, Tecnologie 

Sanitarie e HTA, Ing. Antonietta Perrone, ha trasmesso in allegato la email di sollecito collaudo inoltrata 

alla società TESI Elettronica e Sistemi Informativi; 

 

VISTA altresì la nota in data 27.12.2017 con la quale il Responsabile Gestione Tecnologia Informatica 

Sanitaria, Ing. Guglielmo Toscano, comunica l’impossibilità di poter effettuare il collaudo del suddetto 

software in quanto: 

1. Il software deve essere integrato con i Sistemi Informativi Aziendali (non si capiscono le modalità di 

integrazione con i sistemi) ed in particolare: 

a. Integrazione con l’anagrafe centralizzata; 

b. Integrazione con il sistema CUP/Accettazione per la parte gestionale/contabile; 

c. Integrazione con il gestionale in uso in Anatomia Patologica; 

d. Integrazione con il sistema interno di Order-Entry; 

2. Manca la modalità di collegamento in teleassistenza: l’azienda utilizza sistemi hardware cisco 5505 per 

la connessione VPN sicura ai sistemi (fornite dalla società aggiudicataria); 

 

PRESO ATTO altresì della nota rif. CO/18/063_ec del 06.02.2018 con la quale la soc. TESI Elettronica e 

Sistemi Informativi S.p.A. a seguito di apposita richiesta di questa Amministrazione,  ha accettato la 

risoluzione del contratto prot. n.00016765 del 14.09.2017, senza nulla chiedere a titolo di indennizzo o di 

pagamento per quanto finora eseguito; 

 

VISTA l’annotazione in data 06.02.2018, posta a margine della citata nota rif. CO/18/063_ec del 

06.02.2018, con la quale il Direttore Generale chiede di procedere con l’annullamento del citato contratto; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

ANNULLARE la procedura di gara aggiudicata con deliberazione n.655 del 07.09.2017 per la fornitura di 

n.1 sistema  gestionale comprensivo di tracciabilità, rintracciabilità e gestione del workflow per le esigenze 

delle strutture di Anatomia Patologica dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per l’importo di € 39.797,10 oltre 

I.V.A.; 

 

 REVOCARE il contratto prot. n.16765 del 14.09.2017, giusta RDO 1590089. 

 

F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        F. to IL DIRETTORE GENERALE  

                                               Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 



 

 

 

Data consegna 13.02.2018 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.02.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


